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ROK PO WYPADKU ŁODZI W LOCKPORT, GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE 
PRZEPISY MAJĄCE NA CELU ROZSZERZENIE NADZORU I ZAPOBIEGANIE 

PRZYSZŁYM TRAGEDIOM  
  

Gubernator Hochul zaproponowała ustawę w następstwie tragicznego wypadku 
łodzi wycieczkowej w jaskini Lockport, w którym zginął jeden pasażer, a kilku 

innych zostało rannych  
  

Ustawa S.9241/A.10399 przyznaje Urzędowi ds. Parków, Rekreacji i Ochrony 
Zabytków Stanu Nowy Jork władzę nad komercyjnymi łodziami turystycznymi 

pływającymi w jaskiniach  
  
  
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę (S.9241/A.10399) przyznającą 
Urzędowi ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork (New York State 
Office of Parks, Recreation and Historic Preservation, NYS OPRHP) uprawnienia 
regulacyjne w zakresie komercyjnych łodzi turystycznych pływających w jaskiniach, aby 
zapobiec kolejnym tego rodzaju tragediom. 12 czerwca 2023 r. łódź wycieczkowa 
przewożąca turystów w prywatnych jaskiniach w Lockport wywróciła się, w wyniku 
czego jeden pasażer poniósł śmierć, a kilku innych zostało rannych. Po tym tragicznym 
wypadku na łodzi gubernator zaproponowała nowe przepisy aby zapewnić, że taki 
wypadek już się nie powtórzy.  
  
„Po zeszłorocznym tragicznym wypadku w jaskiniach Lockport, byłam orędowniczką 
przepisów, które pomogą zapobiec przyszłym tragediom i chronić pasażerów łodzi”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Podpisując tę ustawę, zapewniamy, że mamy 
niezbędne uprawnienia nadzorcze, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom stanu 
Nowy Jork i turystom”.  
  
Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków ma uprawnienia regulacyjne 
dotyczące łodzi komercyjnych, ale nie obejmują one łodzi pływających po wodach 
nieżeglownych, takich jak jaskinie na terenach prywatnych. Ustawa podpisana przez 
gubernator Hochul wyeliminuje tę lukę prawną i pomoże zapobiegać wypadkom w 
przyszłości.  
  
Senator stanu, Rob Ortt, powiedział: „Dzięki podpisaniu tej ustawy agencja stanowa 
będzie miała wyraźny nadzór i możliwości kontroli łodzi używanych w jednej z 
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najbardziej unikalnych atrakcji wzdłuż kanału Erie, wypełniając lukę prawną, która 
wyszła na jaw po zeszłorocznym tragicznym incydencie. Chciałbym podziękować 
gubernator za poparcie tej ważnej ustawy i jej szybkie podpisanie. Chciałbym również 
podziękować mojemu koledze Mike'owi Norrisowi za współsponsorowanie ustawy w 
Zgromadzeniu i wszystkim ustawodawcom, którzy poparli tę ustawę”.  
  
Członek Zgromadzenia, Daniel J. O'Donnell, powiedział: „Ta ustawa zajmie się 
okolicznościami, które doprowadziły do tragicznego wypadku w Lockport w zeszłym 
roku, który nigdy nie powinien mieć miejsca. Dzięki przywództwu członka 
Zgromadzenia, Michaela Norrisa, mieszkańcy stanu Nowy Jork i turyści będą nadal 
czuć się bezpiecznie i chronieni podczas odwiedzania naszych atrakcji”.  
  
Członek Zgromadzenia, Michael J. Norris, powiedział: „Chciałbym podziękować 
gubernator Hochul za jej przywództwo w tej sprawie i za podjęcie szybkich działań w 
celu podpisania tej ważnej ustawy. Chciałbym również szczególnie podziękować moim 
kolegom z legislatury, senatorowi Orttowi, przewodniczącemu Danny'emu O'Donnellowi 
i senatorowi Serrano za dwupartyjną współpracę w celu wyeliminowania tej oczywistej 
luki w prawie stanowym podczas tej sesji legislacyjnej. Jestem przekonany, że ustawa 
ta daje teraz Urzędowi ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków wyraźne uprawnienia 
i odpowiedzialność za coroczne kontrole tych atrakcji turystycznych, co będzie chronić 
zarówno klientów, którzy chcą korzystać z tych wyjątkowych atrakcji, jak i operatorów 
biznesowych w przyszłości”.  
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